
  

        
  

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO  

di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 

sito: http://www.iccaselletorinese.it 

 

Estratto del verbale del   Consiglio di Istituto  del  29 giugno  2017 
 

 Il giorno 29 giugno 2017 alle ore 18,00 nella Sala riunioni dell’Istituto Comprensivo Statale  di 

Caselle Torinese, a seguito di convocazione  ordinaria, sono  intervenuti  i componenti  del  

Consiglio di Istituto,   

Sono presenti: 

Il   Presidente del Consiglio d’Istituto  Sig.ra Ylenia AMBROSIO  

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana  MEUTI  

per la componente Docente i sigg.: Zucchini Mariagrazia; Floris Elena; Fava Sonia;  Bertolino 

Elisabetta;  Teppa Pierantonio;  Clemente Daniela;  Frola Loredana;  per la componente genitori i 

sigg.: Bonvicini  Fulvia;  Bergonzi Alberto;  Guzzoni  Renato e  Pedone Anita  per  la componente 

personale ATA la sig.ra Pascarella Domenica. 

Assenti: 

Per la componente docenti: Burzio Claudia; 

Per la Componente genitori: Bindi Francesco Giuseppe; Del Grosso Anna e Morrone Sabrina 

 

per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

…………OMISSIS…………. 

 

3) Stato di attuazione del programma annuale E.F. 2017; 

 

…………OMISSIS…………. 

 

Verificato il numero dei presenti e  la validità della riunione,  si  procede  alla discussione 

dell’ordine del giorno. 

……………..OMISSIS ……………. 

 

4)  Stato di attuazione del programma annuale E.F. 2017; 
     

 

DELIBERA N. 18 

 
Oggetto : Stato di attuazione del programma annuale E.F. 2017 

 

IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO  
 

VISTA la propria deliberazione del 10/02/2017 con la quale è stato approvato il programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2017; 

 

VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell’offerta formativa per l’anno 

scolastico 2016/2017; 

 

VISTO il regolamento n. 44/2001; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 6, primo comma del regolamento n.44/2001, che demanda all’organo 

consigliare la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica dello stato di attuazione 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


  
del programma annuale al fine di apportare le opportune modifiche sulla base di apposito documento redatto 

dal Dirigente scolastico; 

 

VISTA la relazione del Direttore S.G.A. redatta ai sensi dell’art. 6 , sesto comma del regolamento n. 

44/2001, con la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 29/06/2017 

 

VISTO il documento del Dirigente scolastico redatto in data 29/06/2016 dal quale, a seguito della suddetta 

verifica, emerge la necessità di operare alcune variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle 

entrate e delle spese, come analiticamente specificato negli allegati prospetti facenti parte integrante del 

presente proposta; 

 

FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e 

documentati nel documento del Dirigente scolastico e nella conseguente proposta della G.E.; 

All’unanimità 

DELIBERA 
Di apportare al programma annuale relativo all’esercizio finanziario  le seguenti variazioni e 
modifiche: 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Ceres, 29/06/2016 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO DEL C. di I.           IL PRESIDENTE DEL C.di I. 
F.to Prof.ssa Loredana FROLA                                         F.to  Sig.ra Ylenia AMBROSIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Loredana MEUTI 

  ENTRATA USCITA 

02|01/01 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO E DIDATTICO 4.212,81   

02|04/02 - FINANZIAMENTI PER ORIENTAMENTO 421,62   

04|03 - PROVINCIA VINCOLATI 929,00   

05|02/02 - CORSO DI LATINO 562,00   

05|02/05 - CONTRIBUTI VOLONTARI FINANZIAMENTO PER POF 598,90   

05|02/12 - CONTRIBUTO FAMIGLIE PER INTERVENTI DIDATTICI ESPERTI ESTERNI 3.385,50   

05|04/02 - CONTRIBUTO SPONSOR PER IL P.O.F. 450,00   

A01 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE   2.130,76 

P06 - ESPRESSIVITA' MOTORIA   340,00 

A03 - SPESE DI PERSONALE   500,00 

A04 - SPESE D'INVESTIMENTO   1.242,05 

P03 - SOSTEGNO ALLE FASCE DEBOLI   1.350,62 

P10 - LINGUE   562,00 

P04 - ARTE, TEATRO, MUSICA &....   4.284,40 

P02 - INTEGRAZIONE ALUNNI HC   150,00 

 
10.559,83 10.559,83 


